
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 411 del 3 1 GEN. 7071

Oggetto: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per la formulazione di una

graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale “Dirigente

Farmacista con esperienza nel campo della Farmacia Ospedaliera, nonché graduatoria dei

farmacisti specializzandi iscritti all ’ultima o alpen ultimo del relativo corsa di specializzazione”

— Annullamento d’ufficio della procedura selettiva.

Proposta n. À3 del 5”Ofll ?JOIB

STRUTTURA PROPONENTE

(U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONE

FONDI PSN, POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI)

L’istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

Dott. Daniele Sorelli

;p…wa ?àjifla
Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle nonne di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. 11. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023), con l’assistenza del

Segretario, Dott. Nimlò Romano ha adottato la seguente deliberazione



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che, con deliberazione n.187 del 08/02/2022, è stato indetto Avviso di selezione pubblica,

per titoli e colloquio, per la formulazione di una graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo

determinato di personale “Dirigente Farmacista con esperienza nel campo della farmacia

ospedaliera, nonche' graduatoria dei farmacisti specializzandi iscritti all ’ultimo a al penultimo anno

del relativo corso di specializzazione”;

Premesso che il predetto Avviso è stato pubblicato in data 09/02/2022, con scadenza del termine per

la presentazione delle istanze di partecipazione, mediante la piattaforma informatica all’uopo

predisposta, fissata alla data del 01/03/2022;

Premesso che, con deliberazione n. 560 del 20/04/2022, è stata disposta — per le motivazioni ivi

indicate — l’ammissione con riserva di n. 72 aspiranti alla selezione con contestuale nomina della

Commissione Esaminatrice all’uopo demandata per lo scioglimento delle riserve in ordine

all’ammissione dei candidati e per l’espletamento della selezione;

Atteso che il Presidente della Commissione Esaminatrice ha trasmesso gli atti ed i verbali all’esito

della selezione di che trattasi per gli adempimenti consequenziali di competenza di questa U.O.S.;

Preso atto che la suddetta Commissione ha proceduto all’espletamento della selezione, prowedendo

preliminarmente & sciogliere positivamente — per tutti i candidati — le riserve in ordine alla

ammissione, come risulta dal verbale n. del 01/06/2022;

Preso atto che la Commissione Esaminatrice ha proseguito con le attività connesse alla valutazione

dei titoli, come emerge dai verbali nn. 2 del 14/06/2022, 3 del 20/06/2022 e 4 del 04/07/2022;

Preso atto, infine, che in data 02/08/2022, è stato espletato il colloquio previsto nell’ambito della

presente selezione e, all’esito dello stesso, la Commissione ha formulato le graduatorie degli

specialisti e dein specializzandi, come risulta dal verbale n. 5 redatto in pari data;

Considerato che, a seguito della trasmissione degli atti della selezione, questa U.O.S. ha provveduto

alle verifiche preliminari all’approvazione degli atti della selezione e che, all’esito delle predette

verifiche sono emerse diverse criticità in relazione all’iter selettivo;



Atteso che, con apposita relazione trasmessa alla Direzione Strategica, il Dirigente Responsabile di

questa U.O.S ha evidenziato diverse criticità riguardanti sia la fase di valutazione dei titoli che lo

svolgimento del colloquio;

Vista la nota prot. n. 26 del 23/01/2023 con cui la Direzione Strategica Aziendale — in riscontro alla

predetta relazione — ha ritenuto che tali criticità non consentissero l’approvazione degli atti della

selezione, disponendo di doversi procedere con l’annullamento della procedura selettiva de qua e

contestuale reindizione nonché di procedere alla nomina una diversa Commissione Esaminatrice per

l’espletamento della nuova procedura di selezione;

Ritenuto di doversi ripristinare l’interesse pubblico violato alla correttezza dell’azione

amministrativa nonché di doversi espletare una nuova procedura selettiva al fine di assicurare, in

ossequio all’art. 97 della Cost., il buon andamento della Pubblica Amministrazione;

Considerato che l’Amministrazione ha l’obbligo di accertare la sussistenza di un interesse pubblico

all’annullamento dell’atto e che detto interesse deve essere prevalente rispetto a quello della

conservazione dello stesso, avuto anche riguardo agli interessi dei destinatari e dei controinteressati;

Valutato il prevalente interesse pubblico dell’Amministrazione sia al cenette svolgimento della

procedura selettiva che all’accertamento delle effettive competenze acquisite dai candidati;

Considerato il persistere dell’interesse pubblico dell’Amministrazione all’espletamento della

selezione in argomento;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte di:

Disporre l'annullamento d’ufficio della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la

formulazione di una graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale

“Dirigente Farmacista con esperienza nel campo della farmacia ospedaliera, nonche' graduatoria



dei farmacisti specializzandi iscritti all’ultimo o al penultimo anno del relativo corso di

specializzazione”, indetta con deliberazione n. 187 del 08/02/2022;

Disporre la reindizione della procedura selettiva de qua con separato provvedimento;

Disporre, altresì, che la nuova procedura selettiva venga espletata da una diversa Commissione

Esaminatrice, che verrà all’uopo nominata con apposito e successivo atto deliberativo;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

alla reindizione della selezione di che trattasi.

Il Dirigente Responsabile

” Dott. Daniele orelli)(.
***

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta, per come formulata dal Dirigente Responsabile e, pertanto

dispone di:

Annullare d’ufficio la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la formulazione di una

graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale “Dirigente Farmacista

con esperienza nel campo della farmacia ospedaliera, nonche’ graduatoria dei farmacisti



specializzandi iscritti all ’ultimo a al penultimo anno del relativo corso di specializzazione”, indetta

con deliberazione n. 187 del 08/02/2022;

Procedere alla reindizione della procedura selettiva de qua con separato provvedimento;

Stabilire che la nuova procedura selettiva venga espletata da una diversa Commissione Esaminatrice,

che verrà all’uopo nominata con apposito e successivo atto deliberativo;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

alla reindizione della selezione di che trattasi.

irettore Sanitario
iuseppe Giammanco)

Il Direttore Ammin' trativo
(Dott. Giovanni

Il ommissario Straordinario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’an.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


